

Ausschreibung "vereinsoffener Osterlehrgang 2023 in Dresden"

Zeitraum	Donnerstag, 13.04.23 09:00 Uhr bis Samstag, 15.04.23 16:00 Uhr
Ausrichter	Postsportverein Dresden e.V. Abteilung Rollkunstlauf
Sportliche Leitung	Hannes Muschol, Postsportverein Dresden e.V.
Organisatorische Leitung	Jana Pannasch, Postsportverein Dresden e.V.
Finanzen	Ria Muschol, Postsportverein Dresden e.V.
Ort	Sportzentrum Dresden-Tolkewitz Kipsdorfer Str. 146/162; 01279 Dresden
Sportstätten	20x40m Halle Parkett 30x60m Halle PVC Außensportanlagen
Inhalte	Kürtraining Solotanztraining Athletik, Spinner, Ballett
Trainerteam (u.a.)	Melanie Wechtenbruch (Südbaden), Uwe Neumann (Hessen), Anette Dürrschmidt (Bayern), Antonius van de Weijer (Berlin), Hannes Muschol (Sachsen), Stella Schmidt (Bayern), Julia Grigat (Hessen), Daniela Lüthy (Südbaden), Heike Nehrkorn (Sachsen) u.a.
Teilnahme	Teilnehmen können alle Sportler*innen, die im Jahr 2023 einen Start in folgenden Klassen anstreben: A-Schiene Schüler D bis Meisterklasse nach Rollart B-Schiene ab Startkategorie Anfänger nach WEB
Kosten	Je Einzelläufer*in Kür <u>oder</u> Solotanz 60€ Je Einzelläufer*in für Kür <u>und</u> Solotanz 85€ Für verspätete oder unvollständige Meldungen wird eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr von 10,- Euro/Läufer erhoben.
Unterbringung	Die zentrale Unterbringung aller eingeladenen Trainerinnen und Trainer wird durch den Veranstalter organisiert. Alle anderen Buchungen von Unterkünften obliegen den Teilnehmenden selbst.
Verpflegung	Wird vor Ort durch den ausrichtenden Verein bereitgestellt.
Anmeldung	Die Meldungen erfolgen ausschließlich über das beigefügte Meldeformular und bis spätestens 24.03.23 an h.muschol@post-sv-dresden.de
Meldegebühr	Die Meldegebühr ist bis spätestens 06.04.2023 auf folgendes Konto zu überweisen: Post SV Abt. Rollkunstlauf IBAN DE41 8505 0300 3120 1821 67 Osterlehrgang_2023_Name_Vorname (des Kindes!)
Rollenempfehlung	Kür Parkett: Giotto 47D, Fluido 42A-47D, Komplex 40D-48D oder vergleichbar Kür PVC: Giotto 49D/53D; Fluido 47D-53D; Komplex 43D-51D oder vergleichbar Tanz Parkett: ICE 92A/95A oder vergleichbar
Zeitplan	Wird nach Eingang der Meldungen erstellt
Anmeldung vor Ort	Ausgabe der Gruppenbändchen und Anmeldung vor Ort: Mittwoch, 12.04.23, 17:00-20:00 Uhr Donnerstag, 13.04.23. ab 08:00 Uhr
Risikohinweis / Haftungsausschluss	Das Betreiben des Sports sowie die Beteiligung an der Veranstaltung erfolgen auf eigene Gefahr. Für die Beschaffenheit der Lauffläche und der sich daraus ergebenen Gefahren übernimmt weder der Veranstalter/Ausrichter oder der Träger der Halle eine Haftung.